69 *Amplia, ex veriori, quam iudico-
sententiis in rebus aestimatis in do-
tem datis etiam, inopi marito, in qua
fuerunt, Couat. dict. cap. 28. num. 8.
Menoch. de praesumpt. libr. 3.
praesum. 74. nu. 22. Pet. Barbof. in
l. Aestimatis, nu. 26. D. solut. ma-
trim. Joseph. Ludovic. decif. Pe-
rus, 89. per tot. Castil. de usufructu
lib. 1. cap. 4. num. 8. quibus adhae-
ret Fontanel. dict. claus. 5. glos. 8.
par. 13. num. 77. Francisc. Molin.
de ritu nupt. dict. lib. 3. quaest. 57.
nu. 36. ubi etiam quid si tempore esti-
mationis facta vir inops non erat,
effectus tamen post modum est;
& n. 34. & 35. Contrarium licet te-
neant multi, quos referunt pro nostra
sententia curati, & Anchar. dict. q.
36. n. 4. Mascard. dict. concl. 662.
nu. 16. & post eos, alios adducens,
Giurb. d. cap. 15. glos. 1. num. 22.
par. 1.*

10;

E communiaturis. 195

Intellige tamen ut aestimatio haec
mulieri vendita, rationem rerum sic
aestimationem mariti inopia perman-
ente, in eaque decedente, non col-
lat, a quo cumque enim eas poterit
vendere, ex l. in rebus; 30. & ibi
glos. verb. Aestimata; in fin. D. de
iure dot. Couarr. dict. cap. 28.
numer. 8. verb. Etenim Bald. Petr.
Barbof. in dict. l. Aestimatis, num.
26. D. solut. matrim. Ioann. Bapt.
Cost. de remed. subd. remed. 63.
numer. 1. Anton. Fauc. in suo
codic. lib. 5. titul. 7. de iure dot.
definit. 43. multos referens Fonta-
nel. rep. tit. clausul. 5. glos. 8. p.
13. numer. 78. & suo more Giurb.
dict. cap. 15. glos. 1. numer. 1.
Molin. dict. quaest. 57. numer.
34. cum seqq. vsque ad nume-
rũ 38.

*Amplia deinde, etiam si res aestima-
ta praesentes non sint, ut probat Co-
uar. dict. cap. 28. numer. 10. ver-
fic. Duodecimo, quod num. 1. verb.
Primum etenim, ampliat, etiam si
ab initio nominata, & specifica
aestimatio facta non sit, paco tamen
apposito ut aestimatio per arbitros
vel electos, facienda, & etiam si
non arbitris aestimatio facta non sit,
quia à lege facta intelligitur, qua-*

R 3

tenus

E Axiomata, & loca

tenus res ipsa traditionis tempore
valebant vide ibi per eum, & num.
7. & Giurb. dict. cap. 1 §. glos. i. n.
8. & seq.

73. *Limita primo, & intellige in asti-
matione falsa statim traditoris tem-
pore, dotis vè constituta, vel paulo
post, multo enim post, astimatio em-
ptionem non faciet, vt resissent
(post antiquiores, quos adducunt)*
Covar. d. cap. 28. n. 10. vers. Vn-
decimo, Mascard. d. concl. 664. n.
14. Anchar. dict. q. 36. num. 1. lib.
2. Fontanel. dict. lib. 2. clausul. 5.
glos. 8. p. 15. n. 36. cum duobus
seqq. Molin. dict. q. 57. n. 33. lib.
3. Giurb. dict. cap. 1 §. glos. 1. nu-
mero 10.

74. *Limita 2. Si ad sciendum res va-
lorem astimata res sit, non vt em-
tionem faciat, idque expresso, vel
tacito contrahentium pacto deduci
possit,* Covar. dict. loco numero
3. Mascard. dict. concl. 664. num.
13. Afflit. decis. 270. Roland.
consil. 92. num. 6. lib. 2. Ioseph.
Ludouic. commun. opin. tit. de iu-
re dot. conclus. i. limit. 10. & de-
cis. Perus. 89. num. 4. 5. & 6. Tuf.
ch. lit. D. conclus. 671. numero
22. 24. 34 & 47. infinitas uocas
Giurb. dict. glos. 1. numer. 19.

E communia iuris 196

ex quibus concludit ex coniecturis ad
deduci, qua si persuadeant non ad
emtionem inducendam, sed ad rei
valorem demonstrandum, vel e con-
tra, ad emtionem inducendam fa-
ctam astimacionem fuisse, ex eis vel
reputabitur, vel non reputabitur
empro. Quando enim tacite vel ex-
presso de contraria partium volun-
tate constat, astimatio non facit em-
ptionem, vt prater iam relatos, no-
minatim aduertunt Petr. Anchar.
dict. lib. 2. quaest. 36. numero 5.
Mascard. dict. loco, numer. 12.
Molin. dict. lib. 3. quaest. 57. nume-
ro 26.

*Limita 3. quando res minoris
etiam in dotem est mata marito au-
thoritate quoque tutoris dantur. si
modo eius sunt qualitates, qua sine
iudicis etiam autoritate alienari
nequeant, ea enim non interueniente
astimatio emtionem non facit, ex
sententia eruditissimi Covar. repe-
rito, cap. 28. nu. 10. Cardin. Man-
ti. de tacit & ambig. lib. 12. tit.
28. n. 2 §. Giurb. d. glos. i. n. 24.
Franc. Molin. d. q. 57. n. 39. Secus si
res mobiles sint, cum sine iudicis de-
creto alienari possint, ex Simoncel.
de decret. lib. 3. tit. 8. inspect.
33. numero 87. 88. & 89. &*

E Axiomata, & loca

Menoch de arbitra casu 171. num.
4. 3. tradit Giurb. dict. loco, & ante
eum Couarr. vbi proxime, qui ius
dotis causam iustam esse, vt ad huius-
modi alienationem decretum, & au-
thoritatem suam iudex interponat,
asseruat

- 76 *Limita. 4. vtiliter, estimationem
emptionem non efficere, que in isto pre-
tio facta non sit. & quando res non
tantis aestimatur, quanti valet, Socin,
Iun. cons. 141. num. 2. l. libr. 1.
Petr. Anchar. dict. lib. 2. q. 36. nu.
6. Mascard. dict. concl. 664. nu. 11.
Ioseph. dict. decis. 89. num. 7. Ro-
land. cons. 92. nu. 4. lib. 2. Natra
cons. 658. n. 8. lib. 2. Couar. d. ca.
28. num. 2. Molin. d. quest. 57. n.
27. Alexan. Trentac. vari. resol.
lib. 3. tit. de iure dot. resolut. 1. n.
55. Petr. Barboi. in dist. l. Aesti-
matis. n. 20. versic. His tia. exopti-
ratis. cum seq. D. de iura dot. F6.
tancel. dict. claus. 5. glos. 2. p. 13.
nu. 45. cum duobus seqq. per quos
4. nu. 48. cum tribus seqq. an de-
beat esse excessus ultra dimidiam &
77 *vt aestimatio emptionem non faciat
vel sufficiat si iusto rei valore aesti-
matio non conueniat? qua etiam
de re, Anton. Fauet, de errorib.
pragmatic. deced. 2. error. 6. pag.**